

Data e hora da consulta: 10/10/2023 13:17  
Usuário: \*\*\*.940.267-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

|                    |                                  |                 |
|--------------------|----------------------------------|-----------------|
| <b>Código</b>      | <b>Nome</b>                      | <b>Moeda</b>    |
| 152254             | IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU | REAL - (R\$)    |
| <b>CNPJ</b>        | <b>Endereço</b>                  | <b>CEP</b>      |
| 10.635.424/0010-77 | RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA  | 89070-270       |
| <b>Município</b>   | <b>UF</b>                        | <b>Telefone</b> |
| BLUMENAU           | SC                               | (47)3702-1700   |

|            |             |               |
|------------|-------------|---------------|
| <b>Ano</b> | <b>Tipo</b> | <b>Número</b> |
| 2023       | NE          | 82            |

#### Célula Orçamentária

|               |              |                         |                            |            |                      |
|---------------|--------------|-------------------------|----------------------------|------------|----------------------|
| <b>Esfera</b> | <b>PTRES</b> | <b>Fonte de Recurso</b> | <b>Natureza da Despesa</b> | <b>UGR</b> | <b>Plano Interno</b> |
| 1             | 170772       | 1000000000              | 339030                     | 152254     | L20RLP2101N          |

|                        |             |                    |                       |              |
|------------------------|-------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| <b>Data de Emissão</b> | <b>Tipo</b> | <b>Processo</b>    | <b>Taxa de Câmbio</b> | <b>Valor</b> |
| 06/06/2023             | Ordinário   | 234730001217202290 | 0,0000                | 202,92       |

#### Favorecido

|  |                      |                 |
|--|----------------------|-----------------|
| <b>Código</b>  | <b>Nome</b>          | <b>CEP</b>      |
| 22.268.224/0001-11                                     | VIDA DE SILICIO LTDA | 29167-080       |
| <b>Endereço</b>  | <b>CEP</b>           |                 |
| ELDES SCHERRER SOUZA 2230 SALA 507 COLINA DE LARANJEIR | 29167-080            |                 |
| <b>Município</b>                                       | <b>UF</b>            | <b>Telefone</b> |
| SERRA  | ES                   |                 |

#### Amparo Legal

|                      |                                |               |                  |               |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|------------------|---------------|---------------|
| <b>Código</b>        | <b>Modalidade de Licitação</b> | <b>Artigo</b> | <b>Parágrafo</b> | <b>Inciso</b> | <b>Alínea</b> |
| 126                  | PREGAO                         | 1             | -                | -             | -             |
| <b>Ato Normativo</b> |                                |               |                  |               |               |
| LEI 10.520 / 2002    |                                |               |                  |               |               |

#### Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE AUTOMAÇÃO PARA O IFC CAMPUS BLUMENAU. ADESÃO 182/2022

#### Local da Entrega

RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA, N. 81, BADENFURT - BLUMENAU/SC - FATURAR CONTRA O CNPJ 10.635.424/0010-77

#### Informação Complementar

15812505000262022 - UASG Minuta: 158125

#### Sistema de Origem

COMPASNET-ME

|               |                     |                 |
|---------------|---------------------|-----------------|
| <b>Versão</b> | <b>Data/Hora</b>    | <b>Operação</b> |
| 002           | 06/06/2023 16:15:53 | Alteração       |

Data e hora da consulta: 10/10/2023 13:17  
 Usuário: \*\*\*.940.267-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 202,92

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 001  | Item compra: 00009 - 40 jumpers coloridos de 20 cm macho/macho para ensaios em protoboards; conexão s de 2,54mm, material feito de cobre e plástico isolante. Garantia mínima de 0 7 (sete) dias contra defeito de fabricação.. | 34,65         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 06/06/2023 | Inclusão | 5,00000    | 6,9300         | 34,65       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 002  | Item compra: 00077 - CÉLULA CARGA, CAPACIDADE 5 KN, FAIXA UTILIZAÇÃO 100 A 5.000 N, APLICAÇÃO CALIBRAÇÃO DE MÁQUINAS DE ENSAIO | 124,71        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 06/06/2023 | Inclusão | 3,00000    | 41,5700        | 124,71      |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 003  | Item compra: 00290 - Resistor variável conforme incidencia de luz (LDR), dois terminais e diâmetro de 5mm. Embalagem com 50. | 43,56         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 06/06/2023 | Inclusão | 2,00000    | 21,7800        | 43,56       |

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
 ALDELIR FERNANDO LUIZ  
 \*\*\*.871.589-\*\*  
 06/06/2023 15:05:13

**Gestor Financeiro**  
 SIMONE VOLTOLINI OLCZYK  
 \*\*\*.640.159-\*\*  
 06/06/2023 16:15:53